PEITYB/IMKA CEBEPHA MAKEIOHHJA

Kej Ousvurap Braxos 4, I enpar
Llerrap, Cxomje
Tein. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 145 cras (6) u unen
227 on 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe
(»Cnyx6en BecHuk Ha PemyGnuka Makenounja“
Op. 82/18 u ,Cnyxben Becunk Ha PenyGnuka
CesepHa Makenounuja“ 6p.178/21), aupektopor Ha
AreHuMjaTa 33  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
o0pazoBaHue, [0HECE

PEIIEHHWUE
3a MOYeTOK ¢o paboTa CTyAHCKATa MporpamMa o
NPB UHKJIYC HA AKaJAeMCKH CTY/IHH -
AopuniaoMmcku ¢ryaun (180 EKTC) no
»MefyHapoann komyHukauun® na daxyarer
32 ja3sMUM, KYJTYPH H KOMYHHKALHH NIPH
Yuusepsurer na Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pemeHue ce yTBpayBa Jeka ce
UCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTylMCKaTa TporpaMa o TMpB LHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYOHH - JOAHIIOMCKH ctymud (180
EKTC) no ,MefyHapousu koMmyHHKauuu® Ha
DakynteT 3a jasuLM, KyJITYpH H KOMYHHKALHH
npu Yuusepsuter Ha Jyromcrousa Espoma -
Tetoro.

2. Opa peuieHHe BJEryBa BO CHIa CO
JIEHOT Ha IOHECYBakLE,

Ob6pasnoxenue

I[To  nobuBawe Ha  Pemenune 3a
akpeauTtauuja 6p.08-982/7 on 09.06.2022 roguna
on crpana Ha Oabopor 3a akpeauTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHHe, YHHBEp3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - TeroBo ce obparu co
Gapawe 6p.03-1777/2 on 15.06.2022 roamna, 10
AreHudjata 32  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, nox Haw 6p.08-581/1 ox 15.06.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lart& ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés sé¢ Maqgedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né€ Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Komunikim
ndérkombétar' né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (180 SETK) nga
"Komunikim ndérkombétar" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-982/7 t& datés 09.06.022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart8, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1777/2 t& datés 15.06.2022,
Agjencis¢ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-581/1 t& datés 15.06.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
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FOAHHA, 33 YTBPAYBarke Ha YCIOBATE 3a MOYETOK
co pabora Ha cTyguckara nporpama oj mps
UMKIYC Ha aKaleMCKHM CTYIHHM - JOJUIIOMCKH
cryann (180 EKTC) 1o »MerfyHaponuu
KOMYHHKaLuK" Ha PakynTer 3a jasuum, KYITYpH U
KOMYHHKalHH NpH YHHBEP3UTET Ha JYroHWcTouHa
Eepona - Terogo.

Jlupekropor Ha AreHlHjaTa 3a KBaJIuTeT
BO BHCOKOTO oOpa3oBanme, co Perenue 6p.08-
581/2 on 16.06.2022 roguna, opmupa Komucuja
3a yTBpAyBaib€ Ha MCMONHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
MOYeTOK €O paboTa Ha cTyamckata mporpama
HaBeZieHa BO ToYka | Ha oBa pelieHHe.

Komucujara, na nen 17.06.2022 rOJHHa,
M3BPLIM YBAI W M3roTBH M3Bewraj Gp. 08-581/3
oa 21.06.2022 roauna, Kage e HaBeJICHO JeKa 3a
CTyAuCKkaTa TmporpaMa oA MpB LHMKIYC Ha
aKaNIEMCKH CTyIMH - NOAHMIOMCKH crymun (180
EKTC) no ,Mefynaponsu KOMYHHMKAILIHH® Ha
QakynTeT 3a jasHuM, KyaTypH W KOMYHHKALHH
MpH YHUBEP3UTET Ha Jyroucroyna Eppona -
Teroo, ce wcnonHern ycioBHTe coriacHo
ONpesbHTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpaszoBanne u VYpenbara 3a HODMaTHBH H
CTaHIApAH 32 OCHOBakE€ Ha BHCOKOOGDA30BHH
YCTAaHOBH W 3a BpIICHE Ha BHCOKOOOPa30BHA
nejuoct  (,Cnyx6GeH BecHHK Ha Peny6inka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 5

Wmajkn ro Bo mpessua wusmecenoro, ce
OIJTYYH KaKO BO JIUCTTOZHUTUROT Ha oBa penieHue.

INPABHA TIOYKA: [lpotus oBa
PELICHHE, MOXeE Na Ce 3aBele yNpaBeH Criop, co
MOJIHECYBatbe Ha Tykba 10 YmpaBHuoT cyn Ha
Peny6nuka Cepepua Makenonnja, Bo pok ox 30
/iCHa O IHOT Ha IPUEMOT Ha OBa PellIeHHe.

Jloctaseno no:
- Bucokoobpaszosnata yeranosa
Apxusa s !
H3paboTHi/pérgatiti: Musnen Edpemoncka J ]' )
onobpui/lejoi: Cesrun My, ﬂ;‘
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akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Komunikim ndérkombétar" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-581/2 t& datés
16.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& dat& 17.06.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-581/3
t¢ datés 21.06.2022, ku &shté shénuar se, per
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Komunikim ndérkombétar" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés  s&
Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim \us iti
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